
اخبار كشور

حضور دختر شهید سیدحسن نصرالله 
در برنامه محفل

برای نخستین بار دختر دبیرکل شهید حزب الله لبنان در 
تلویزیون ایران حاضر شد و پرچم گنبد امام حسین)ع( را 

هدیه گرفت.
زینب نصرالله دختر شهید سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله 
لبنان، شــب گذشته میهمان ویژه برنامه قرآنی »محفل« بود که از 

شبکه سه سیما پخش شد.
این نخســتین حضور رسمی زینب نصرالله در یک برنامه ایرانی 
اســت؛ زینب نصرالله که کمتر در رسانه ها ظاهر شده، اولین بار در 

برنامه محفل شبکه سه حضور یافت.
یکی از نکات جالب حضور دختر شهید نصرالله، هدیه ویژه ای است 
که برنامه »محفل« به او اهدا کرد که پرچم گنبد امام حسین)ع( بود. 
پیش از این، پسر سیدحسن نصرالله به عنوان میهمان ویژه در 

برنامه »حسینیه معلی« حضور پیدا کرد. 

مخبر:
مجموعه های دولتی و حاکمیتی به جای رقابت 

به بخش خصوصی میدان دهند
مشــاور و دســتیار رهبر معظم انقلاب گفت: بخش 
خصوصی پیشــران تولید و صادرات در کشــور است و 
مجموعه های دولتی و حاکمیتی در کشــور باید به جای 
رقابت، از بخش خصوصی حمایت کنند و بازار را در اختیار 

این مجموعه ها قرار دهند.
محمد مخبر، مشــاور و دستیار رهبر معظم انقلاب در بازدید 
از شرکت دانش بنیانی که در زمینه طراحی و تولید نمایشگرهای 
اتاق عمل، ونتیلاتور و تجهیزات لبه فناوری پزشکی فعال است، با 
اشاره به توانمندی های این شرکت در به کارگیری نیروهای جوان 
و نخبه، گفت: تنها نفت و معادن کشور سرمایه نیستند و جوانان 
نخبه و باانگیزه و البته مدیران شــجاع و خلاقی که ستون خیمه 
این مجموعه ها هستند ســرمایه های اصلی و دارایی های حیاتی 

ایران به شمار می روند.
وی افزود: بخش مهمی از افق رشــد ایــران مبتنی بر تولید 
محصولات دانش بنیان لبه فناوری و تجهیزات پزشــکی است که 
در مجموعه های تولیدی کشورمان این امر در حال تحقق روزافزون 
است و رهبر معظم انقلاب هم نسبت به این موضوع بسیار دقیق 

هستند و و پیگیری های مجدانه دارند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: بخش خصوصی 
پیشــران تولید و صادرات در کشور است و مجموعه های دولتی و 
حاکمیتی در کشور باید به جای رقابت، از بخش خصوصی حمایت 
کنند و بازار را در اختیار این مجموعه ها قرار دهند. چراکه هرجا 
بخش خصوصی نوآور وارد شده بهره وری بالاتر رفته و زمینه اشتغال 

نخبگان فراهم تر شده است.
مخبر ادامه داد: این امر باید برای همه دســتگاه های مسئول 
یک دستورالعمل باشــد تا فقط در مواردی وارد شوند که بخش 

خصوصی در آنجا حضور ندارد.
وی با بیان اینکه امروز در تولید تجهیزات پزشــکی در کشور 
خلأیــی وجود ندارد، گفت: باید شــرکت های کوچک و متفرق، 
متراکم و تجمیع شده و با حمایت بانک ها به سمت هلدینگ های 
بزرگ تولید تجهیزات بیمارســتانی و پزشکی بروند. ضمن تولید 
۱۰۰ درصد محصولات درمانی و پزشکی باکیفیت ایرانی، می توان 
بخش عمده ای از بازار منطقه را هم به کالای ســاخت کشورمان 

اختصاص داد.
مشاور و دستیار رهبری انقلاب یادآور شد: نخبگان فقط در یک 
اســتان یا یک شهر خاص نیستند. جهاد بزرگ در حوزه مدیریت 
این اســت که نخبگان در اقصی نقاط کشور شناسایی شوند و با 

به کارگیری شان تولید نوآور را ضریبی چشمگیر بخشید.
مخبــر اطمینان داد که از همه ظرفیت های موجود برای رفع 
مشــکلات و برخی محدودیت های این مجموعه استفاده شود و 
فقدان شــناخت و تبلیغات نامطلوب را دلیلی بر بی اطلاعی مردم 
از دستاوردها و همچنین بازارهای منطقه ای و جهانی دانست که 

باید هرچه سریع تر مرتفع شود.

در آستانه برگزاری جشن گلریزان ستاد دیه کشور انجام شد
کمک چهار میلیارد تومانی رهبر انقلاب 

برای آزادی زندانیان نیازمند
در آستانه برگزاری سی وهشتمین جشن گلریزان ستاد 
دیه کشــور، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر انقلاب 
اســلامی، مبلغ چهل میلیارد ریال به این امر خداپسندانه 

اختصاص دادند.
جشــن گلریزان هر سال در ماه مبارک رمضان، به همت ستاد 
مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند با حضور 
جمعی از مسئولان و خیّرین نیکوکار در تهران و شهرهای مختلف 

کشور برگزار می شود.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

عبرت گیری از سرگذشت کسانی که 
از جنگ و جهاد فرار می کنند

»)ای مومنیــن!( آیا از سرگذشــت جماعتی که هزاران 

نفر بودند و به خاطر )فرار از جنگ در راه خدا و( ترس از 

مرگ از خانه هایشان به بیرون)از شهر( رفتند خبر نداری؟ 

)شما باید از این گونه حوادث تاریخی باخبر شوید و عبرت 

بگیریــد( و خداوند)در برابر عمل و فکر غلط آنها( گفت: 

بمیرید! سپس آنها را زنده کرد. البته خداوند نسبت به مردم، 

دارای احسان و صاحب کرم و بخشش است ولی اکثر مردم 

شکرگزار احسان الهی نیستند.«
البقره- 243

محافل ترتیل خوانی در رسانه ملی
شبکه های تلویزیونی رسانه ملی در ایام ماه مبارک رمضان، ترتیل خوانی 

قرآن کریم را در ساعات مختلف برای روزه داران پخش می کنند. 
شبکه یک ســیما، ترتیل خوانی را از حرم مطهر علی بن موسی الرضا)ع( 
در برنامه »ثقلین« هر بامداد بعد از نماز صبح روی آنتن می برد ، برنامه »امت 
قرآن« شــبکه یک سیما نیز هر روز ترتیل خوانی کشورهای اسلامی را ساعت 
۱۱ پخش می کند. برنامه ترتیل خوانی شــبکه دو تلویزیون هم از شهر طبس 
استان خراسان جنوبی و از حرم مطهر حسین بن موسی الکاظم)ع( در ایام ماه 
مبارک رمضان و در ساعت ۱2:3۰ پخش می شود ،  شبکه سه سیما هم حوالی 
ســاعت ۱۴ ترتیل خوانی قرآن را از حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( 

برای روزه داران پخش می کند.
جمع خوانی قرآن کریم هر روز پس از اذان صبح حوالی ســاعت ۵ صبح 
به صورت مســتقیم از حرم شاه چراغ علیه الســلام بر روی آنتن شبکه چهار 
تلویزیون می رود ، از طرفی هم جمع خوانی قرآن به صورت ضبطی و آرشــیوی 

نیز هر روز در ساعت ۱۵ از این شبکه پخش می شود. 
همچنین برنامه »انس با قــرآن کریم« با هدف تلاوت روزانه یک جزء از 
قرآن مجید از حرم حضرت عبدالعظیم حســنی)ع( بر روی آنتن شبکه تهران 
می رود. در این برنامه که در ماه مبارک رمضان هر روز بعداز اذان ظهر پخش 
می شــود از تلاوت قاریان ممتاز قرآن مجید بهره مند است . همچنین در ماه 
مبــارک رمضان، روزه داران هر روز از ســاعت ۱۵ تا ۱۶ می توانند با روخوانی 

قرآن دانش آموزی در شبکه آموزش یک جزء از قرآن را قرائت کنند.
هر روز ترتیــل جزءخوانی خانوادگی ســاعت ۵:3۰ صبح ، ترتیل خوانی 
نوجوانان در مشــهد مقدس ساعت ۱9:3۰ و سخنرانی و ترتیل جزءخوانی از 
مسجد مقدس جمکران ساعت ۱3 به صورت مستقیم از شبکه قرآن و معارف 

سیما پخش خواهد شد.
همچنین ســری جدید نسیم وحی هر روز قبل از اذان های روزانه بر روی 

آنتن شبکه نسیم سیما می رود.
برنامه تلاوت قرآن کریم از حرم مطهر رضوی با حضور قاریان بین المللی 
و کارشناســان مذهبی به صورت زنده هر روز ساعت ۱۶ روی آنتن شبکه افق 
می رود. این برنامه با ارائه نکات تفسیری، فرصتی برای آشنایی بیشتر مخاطبان 

با مفاهیم قرآن کریم خواهد بود.
ترتیل خوانی نوجوانان بعد از اذان صبح و ظهر بر روی آنتن شــبکه امید 
رسانه ملی می رود ، شبکه سلامت سیما هم ترتیل خوانی قرآن را از حرم مطهر 

امام خمینی )ره( هر روز بعداز نماز صبح پخش می کند.
اعلام آخرین برنامه های 

کانون های فرهنگی هنری مساجد
حجت الاسلام والمســلمین علی ملانوری مشــاور وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی و رئیس ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور 
در نشست رسانه ای گرامیداشت سالروز تاسیس این نهاد بیان کرد: »مسجد؛ 
پایگاه قرآن« بخش و اقدام ویژه ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد کشور برای نمایشگاه امسال قرآن کریم و وظیفه جدی ستاد در سال 
۱۴۰۴ برای احیای جایگاه مساجد برای مردم به ویژه نسل نوجوان خواهد بود.
وی ادامه داد: در طول این سال ها 2۸ هزار کانون در شهرها و روستاهای 

مختلف تاسیس شده است که دو و نیم میلیون نفر عضو دارند. 
رئیس ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد نیز در ادامه 
توضیح داد: یکی از مهم ترین سیاســت های ما در دوره جدید مخاطب شناسی 
و تمرکز بر نوجوانان اســت. برای توسعه عناصر دینداری، مخاطبان اصلی ما 
نوجوانان هســتند. به شــکل ویژه بر نوجوانان مقطع اول و دوم تمرکز داریم. 
سیاست بعدی توسعه فناوری و نوآوری است. نسل جدید نیازهای جدید دارد 
و این قشــر که مسلط به تکنولوژی اســت و هوش مصنوعی را فراروی خود 
دارد انتظارش این اســت ما نیز به واسطه نوآوری با او مواجه شویم که هم در 
مصادیق و هم در دسته بندی و اولویت بندی محتوا، تغییراتی را ایجاد می کند. 
وی با اشــاره به برنامه های ســال آینده کانون عنوان کرد: ما رویدادهای 
مختلفــی در حوزه نمایش، قرآن، ســرود و... داریم. در ســال پیش رو همه 
رویدادهای ســتاد را به شهرســتان ها برای بهره گرفتن از تــوان کانون های 
زیرمجموعه منتقل خواهیم کرد. یکی از آن ها رویداد »بچه های مسجد« است 
که هم نمایشــگاهی از توانمندی کانون ها اســت و هم با رتبه بندی کانون ها 

عصاره تولیدات فرهنگی و هنری ما را معرفی می کند. 
ملانوری خاطرنشــان کرد: ما برنامه های زیادی در حوزه جوانی جمعیت 
و خانــواده پیش رو داریم. دو اقــدام عمده در این حوزه ســفیران جوانی با 
هدف تربیت کسانی اســت که می توانند برای جوانی جمعیت راهبر باشند و 
برگزاری جشــنواره »منادیان امید« دو برنامه اصلی ما برای تحقق این هدف 
اســت. فعالیت مهم بعدی ما تعریف »مسجد« به عنوان پایگاه قرآن است که 
در هر مســجد یک روز از هر هفته، کرســی ثابتی به تــلاوت حرفه ای قرآن 
کریم با تفســیر و تدبیر مختصر برگزار شود. همچنین پویش اهدای کتاب به 

کتابخانه های روستاها نیز مد نظرمان است.
عراق پخش سریال »معاویه« را 

ممنوع اعلام کرد
سازمان رسانه و ارتباطات عراق با صدور بیانیه ای پخش سریال معاویه از 

شبکه MBC این کشور را ممنوع اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری دانشــجو، به نقل از خبرگزاری رســمی عراق، این 
ســازمان در این بیانیه اعلام کرد: این تصمیم بر اساس اختیارات قانونی اعطا 
شده طبق دستور اجرائی شماره ۶۵ سال 2۰۰۴ و در راستای تعهد به تنظیم 
بخش رسانه ای و اطمینان از انطباق محتوای رسانه ای با استاندارد های ملی و 
حرفه ای پذیرفته  شده در عراق اتخاذ شده است. در این بیانیه تاکید شده است 
که پخش آثار تاریخی بحث برانگیز ممکن است باعث ایجاد تنش های فرقه ای 
شــود، که این امــر می تواند صلح اجتماعی را به خطر انداخته و بر انســجام 
اجتماعی به ویژه در ماه رمضان، تأثیر بگذارد. این ســازمان از همه نهاد های 
رسانه ای خواست تا به استاندارد های حرفه ای پایبند باشند و از پخش محتوایی 
که ممکن است باعث ایجاد تفرقه یا تحریک فرقه ای شود، خودداری کنند. بنا 
 MBC بر اعلام این ســازمان، نامه رسمی در این خصوص به مدیریت شبکه
عراق ارسال و از این شبکه خواسته شده است تا به این تصمیم پایبند باشد و 

از پخش این سریال خودداری کند.
انتشار خاطرات سردار سیروس صابری 

از نبردهای بی امان 
کتاب »تو عاشق شــدی؛ خاطرات سیروس صابری از نبردهایی بی امان« 
نوشــته جواد کلاته  عربی و آزاده جهان احمدی توسط نشر 2۷ منتشر و راهی 

بازار نشر شد.
ســیروس صابری از راویان در قید حیات دوران دفاع مقدس و جانشین 
فرماندهی ســپاه تهران بزرگ اســت. او در طول ســال های جنگ، فرمانده 
گردان های عمار و جعفر طیار لشــکر 2۷ محمد رســول الله )ص( بود که 2۰ 
ساعت گفت وگوی مجید محمدولی پژوهشگر دفاع مقدس با او، دستمایه تهیه 

و تولید این کتاب شده است.
سردار صابری در این کتاب خاطراتش از جوانی و انقلاب تا روزهای دفاع 
مقدس و پس از آن را روایت کرده و به گفته نویسندگان اثر، یک  راوی دقیق 

است.
شعار سی وششمین نمایشگاه کتاب تهران 

انتخاب شد
»بخوانیم برای ایران« به عنوان شعار سی وششمین نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران انتخاب شد.
ابراهیم حیدری ســخنگو و قائم مقام سی و ششمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران گفت: در ۱۶ بهمن فراخوانی برای دریافت شعارهای پیشنهادی 
برای ســی و ششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران منتشر شد که بر این 

 اساس حدود ۱۵۰۰ شعار به دست ما رسید.
وی افزود: شــعارهای پیشــنهادی دریافت شــده پس از بررسی توسط 
کارشناســان در اختیار شــورای سیاســتگذاری سی و ششــمین نمایشگاه 
بین المللــی کتاب تهران قرار گرفت و این شــورا از میان آنها »بخوانیم برای 
ایران« را برگزید. به این ترتیب »بخوانیم برای ایران« شــعار سی و ششمین 

نمایشگاه بین المللی کتاب تهران خواهد بود.
سی و ششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از ۱۷ تا 2۷ اردیبهشت 

۱۴۰۴ در مصلی امام خمینی)ره( برگزار می شود.

اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
چهارشنبه ۱۵ اسفند ۱4۰3
4 رمضان ۱44۶ - شماره 23۸۱2

آیت الله خوشوقت)ره(: 
درمان همه بیماری های روحی ترک گناه است.

در رویداد توسعه فناوری های حوزه میکروالکترونیک و فتونیک ایران

عارف: صنعت دفاعی پشتیبان توسعه فناوری است
معاون اول رئیس جمهور بــا قدردانی و ابراز 
و  به دســت آمده  از پیشرفت های  خرســندی 
اقدامات انجام شــده در حوزه فناوری های نوین 
میکروالکترونیک و فتونیک و کاربردهای آن در 
بخش های درمانی، صنعتی و دفاعی کشور تاکید 
کرد: مباحث میکروالکترونیک و فتونیک تبدیل به 

یکی از اولویت های جدی کشور شده است.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در رویداد 
توسعه فناوری های حوزه میکروالکترونیک و فتونیک ایران 
که در پردیس میکروالکترونیک و فتونیک ایران برگزار 
شد، با اشاره به اینکه در اوایل پیروزی انقلاب اسلامی و 
با عدم توجه به آموزش و توسعه میکروالکترونیک دچار 
یک اشتباه راهبردی شدیم، گفت: در ادامه با اصلاح این 
رویکرد و تاسیس آزمایشگاه های مرتبط پیشرفت اساسی 
در حوزه میکروالکترونیک و فتونیک در کشور به دست 

آمد و این الزام خود را به ما تحمیل کرد.
وی تاکید کرد: نقش آفرینی در هوش مصنوعی بدون 
توجه به حوزه میکروالکترونیک امکان پذیر نیست و در 
عین حال رقبا و دشمنانی داریم که نمی خواهند کشور 
در این سطح فعالیت کند و باید در این مسیر با همکاری 
معاونــت علمی و فناوری و بخش دفاعی به جلو ببریم و 
نگاه های محدود گذشــته به این حوزه را با حمایت های 

دولتی جبران کنیم.
معاون اول رئیس جمهور همچنین از معاونت علمی 
و فناوری رئیس جمهور خواســت تا کارگروه مشترک با 
حضــور وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت و دفاع و 
پشــتیبانی نیروی های مسلح و معاونت علمی و فناوری 

رئیس جمهــور برای رفع مشــکلات و موانع این حوزه 
تشکیل شود.

عارف در بخش دیگری از ســخنان خود با تاکید بر 
اینکه مزیت کشور ما نیروی است نه نفت، تصریح کرد: 
از همان آغازین روزهای انقلاب اسلامی اولویت پیشرفت 
توسعه کشور در تربیت نیروی انسانی متخصص پایه ریزی 
و این مزیت، زود کشــف و برنامه ریزی شد تا جایی که 
از ۱۷۵ هزار دانشــجو در سال ۵9 به تربیت ۴ میلیون 

دانشجو رسیدیم.
وی با بیان اینکــه مبنای تدوین تمامی برنامه های 
توسعه در کشور تربیت نیروی انسانی متخصص و توسعه 
علم و فناوری به ویژه فناوری های پیشــرفته و نوظهور 
است، خاطرنشان کرد: با توجه به همین مزیت کشور به 
ضرورت تدوین سند چشم انداز بیست ساله رسیدیم چرا 
که افق پیش رو باید بیشــتر از یک برنامه پنج ساله در 

نظر گرفته می شد.
معاون اول رئیس جمهور افزود: پیام اصلی چشم انداز 
توســعه رســیدن به جایگاه اول در علم و فناوری های 
پیشــرفته با مبنای »های تــک« بود که این راهبرد در 

دولت چهاردهم با قوت پیگیری می شود.
صنعت دفاعی در خدمت دفاع از ایران 

و کشورهای همسایه
عارف با اشــاره بــه اهمیت اقتصــاد دانش بنیان و 
دیجیتال، افزود: لزوم توجه به علم و دانش در اقتصاد به 
صورت جدی تا اواخر دهه هفتاد و هشتاد مطرح نشده 
بــود اما با این وجود نقــش علم و فناوری در صنعت به 
خوبی حفظ شد و دفاتر همکاری صنعت و دانشگاه ایجاد 

شد اما در اقتصاد نقش علم و فناوری به خوبی در کشور 
دیده نشده است و از زمان تدوین برنامه چهارم توسعه، 
شعار برنامه ها اقتصاد دانش بنیان قرار گرفت که امروز با 
تلاش دانشمندان، صنعتگران و فناوران جوان در مسیر 
درستی قرار گرفتیم که البته کماکان ظرفیت بیشتری 

برای رسیدن به اهداف کشور وجود دارد.
وی بــا قدردانی از بخش های دفاعی کشــور برای 
توســعه علم و فناوری، گفت: از همان ابتدا درخصوص 
وظیفه بخش های دفاعی برای تربیت نیروی انســانی و 
توســعه علم و فناوری مباحثی مطرح شد که در نهایت 
به نقش ستادی بخش های دفاعی در آموزش و توجه به 

علم و فناوری منجر شد.
معــاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه توجه به 
بخش دفاعی و نظامی نه تنها برای دفاع از کشــور بلکه 
برای حمایت از کشورهای همسایه، اسلامی و کشورهای 
همسو با ارزش های حاکم بر نظام جمهوری اسلامی ایران 
ضــرورت دارد، تاکید کرد: همــواره نگاهی فرامرزی در 
ارتباط با بسیاری از بخش ها داشتیم که در این راستا در 
حوزه آموزش، علم و فناوری وزارت دفاع، وظایف دفاعی را 
برعهده گرفت و با تاسیس دانشگاه ها علاوه بر رفع نیازهای 
داخلی و جذب اساتید برجسته از ظرفیت های استادان 

سایر دانشگاه های کشور نیز بهره گرفت.
عارف همچنین به دیدگاه کشــورهای غربی نسبت 
به ســایر کشورها برای تحویل و فروش نیازهای دفاعی 
اشاره و تصریح کرد: کشورهای غربی این گونه در جهان 
تبیین کردند که باید نیازهای دفاعی خود را از ما بخرید 
و این دیدگاه در بســیاری از کشورها تحمیل شده است 

و در ایــران، دهه پنجاه در بخش های نظامی و هوائی و 
مخابراتی کارشناســان ارشد تنها تا بخش هایی مجاز به 

فعالیت بودند و نگاه خریدار به ایران تحمیل شده بود.
وی افــزود: نگاه دومی نیز بــه وجود آمد که بخش 
نظامی همه کاره باشد و با نام محرمانه بودن اجازه ورود 
دیگران را به بخش هــای نظامی و دفاعی ندهند اما در 
ادامه راه، راهبرد میانه ای انتخاب شــد که پژوهشگران 
جوان علاقه مند به پژوهش جمع کننده امور باشند و این 
راهبرد در بخش های دفاعی وارد شــد تا این بخش ها، 
ظرفیت اجماع سازی و همگرایی در کشور را داشته باشد 
و به مرحله ای رسیدیم که بخش دفاعی حامی و مشوق با 

یک نگاه درازمدت پشتیبان توسعه فناوری شد.
صنعت دفاعی فراتر از رفع نیازهای داخلی است

معــاون اول رئیس جمهور با اشــاره به اینکه بخش 
دفاعی به نقطه ای رسیده است که فراتر از رفع نیازهای 
کشور فعالیت می کند، تصریح کرد:  بخش دفاعی با یک 
تقسیم کار ملی تمام نیروهای علمی داخلی را در مراکز 
پژوهشی مشــغول به کار کرده است و امروز در تمامی 
دانشگاه های کشور، بخش های دفاعی جایگاه خوبی دارند، 
به طوری که تا الان نیازی به تشکیل دفتر ارتباطات دفاع 

و دانشگاه احساس نشده است.
به گزارش ایرنا، همچنین در این مراسم گزارشی از 
اقدامات انجام شده در حوزه میکروالکترونیک و راه اندازی 
و ایجاد پردیس فناوری و نوآوری میکروالکترونیک ارائه 
شد و در ادامه شرکت های دانش بنیان فعال در این حوزه، 
به تشریح اقدامات و دســتاوردهای خود در حوزه های 

درمانی و صنعتی پرداختند.

پزشکیان در آیین تجلیل از طرح های برگزیده اشتغال آفرین در کمیته امداد:

پشتیبانی و توانمندسازی محرومین 
از رسالت های مهم دولت و حاکمیت است

رئیس دســتگاه قضا گفت: مــا در قوه قضائیه بر 
برخورد عالمانه و قاطعانه با مظاهر مختلف فساد، تاکید 

داریم و در این راستا، مسامحه ای نخواهیم داشت.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین 
غلامحســین محســنی اژه ای در ادامه سلســله جلسات و 
نشســت  های هم اندیشــی خود با اعضای کمیســیون ها و 
فراکســیون های مجلس شورای اسلامی با اعضای کمیسیون 
»امنیت ملی و سیاســت خارجی« مجلس شــورای اسلامی 

جلسه ای برگزار کرد.
رئیس قوه قضائیه طی ســخنانی در این نشست با اشاره 
به مباحث مطروحه از ناحیه اعضای کمیسیون »امنیت ملی 
و سیاســت خارجی« مجلس، بیان داشت: مطالب و مباحث 
مطرح شده از ناحیه شما نمایندگان مردم در مجلس شورای 
اسلامی را دغدغه مندانه و دلسوزانه می دانم؛ ما در قوه قضائیه 
به هیچ وجه مدعی نیستیم که بدون عیب و اشکال می باشیم؛ ما 
تمام همت خود را مصروف داشته ایم که نقاط ضعف و کاستی 
را اصلاح کنیم و در این مســیر، نقطه  نظرات و انتقادات همه 
دلســوزان و دغدغه مندان را می پذیریم. ما معتقدیم که قوه 
قضائیه در برخی مسائل می تواند بهتر و بیشتر کار کند و در 

همین راستا، متمرکز و معطوف هستیم.
محســنی اژه ای افزود: البته باید توجه داشت که گاهی 
فردی از جایگاهی که در آن قرار دارد به انتقاد و گلایه پیرامون 
مبحث و مقوله ای می پردازد؛ اما وقتی جایگاه این فرد عوض 
می شــود، موضعش نیز در قبال همان مبحث و مقوله واحد 
تغییر می کند؛ ما نمونه های کثیری از افراد را داشتیم که در 
قوه قضائیه بودند و نظر خاصی را در قبال موضوعی داشتند، 
اما وقتی به سایر دستگاه ها رفتند نظرات شان نیز در قبال آن 

موضوعات تغییر کرد.
وی ادامه داد: در برهه ای از زمان، در جریان جلســه ای 
در یکــی از مجامع مهم، شــخصیت هایی کــه در مقاطعی، 
مسئولیت هایی در کشــور داشتند، به انتقاد و گلایه از نحوه 
حکمرانی در کشور پرداختند؛ من خطاب به آنها ابراز داشتم 
که مگر خودِ شــما آقایان در این کشــور صاحب مسئولیت 
نبوده اید؟ پس چرا در دوره مسئولیت خودتان، نسبت به رفع 
مقولاتی کــه آنها را تعبیر به »حکمرانی بد« می کنید، اقدام 
اصلاحی انجام ندادید؟ به قول معروف ما باید یک ســوزن به 

خودمان بزنیم و یک جوالدوز به دیگران.
رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: من در تمامی دانشگاه هایی 
که حضور می یابم تا با دانشجویان گفت و گو داشته باشم، خطاب 
به آنها تاکید می کنم که اگر از نحوه اقدامات مسئولان گلایه 
دارید، این گلایه ها را احصاء کنید که وقتی به مســئولیت و 

منصبی رســیدید، به همان صراط ناصواب نروید. در مقطعی 
در یکی از دانشــگاه ها در تهــران حضور یافتم و با انبوهی از 
ســخنان انتقادی و البته در بسیاری از موارد حق دانشجویان 
حاضر در جلسه مواجه شدم. سپس از حضار پرسیدم که چند 
تن از فارغ التحصیلان این دانشــگاه، در حال حاضر در کشور 
دارای مسئولیت هستند؟ آنها در پاسخ، عدد قابل توجهی را 
ذکر کردند؛ من فی المجلس به آن دانشــجویان منتقد گفتم 
پس شما که احتمال مسئولیت تان در آینده وجود دارد، همین 
انتقادات را احصاء کنید و در دوره مســئولیت تان از کاری که 

سبب گلایه مردم می شود دوری کنید.
محســنی اژه ای در ادامه با اشاره به عزم جزم دستگاه 
قضا برای مبارزه عالمانه و قاطعانه با مظاهر مختلف فساد 
بیان داشت: فساد امری مسری است؛ گاهی فساد مالی، به 
دنبال خود، فســاد های سیاسی و فرهنگی را نیز می آورد. 
ما در قوه قضائیه بر برخــورد عالمانه و قاطعانه با مظاهر 
مختلف فســاد، تاکید داریم و در این راستا، مسامحه ای 

نخواهیم داشت.
وضعیت معیشت و اقتصاد مردم بد است

وی با اشاره وضعیت معیشتی مردم گفت: اکنون وضعیت 
معیشت مردم، نه تنها خوب نیست بلکه بد است؛ همه قوا و 
دستگاه ها باید برای تقویت بنیه اقتصادی و تولیدی کشور که 
در بهبود وضعیت معیشــتی مردم مؤثر است، اهتمام داشته 
باشند. باید فرهنگ حمایت از سرمایه گذاران در کشور تغییر 
کند؛ نباید ثروت را ضدارزش تلقی کنیم. قطعاً ثروت اندوزی 
از طُرق نامشــروع، امری مذموم و ناپســند است و باید با آن 
برخورد قاطعانه و قانونی کرد؛ اما ثروتی که مشروع باشد و از 
راه تقویت بنیه اقتصادی و تولیدی کشور به دست آمده باشد 

را نباید مذموم و ناپسند بدانیم. 

آیا همه ایرانیان خارج از کشور ضد انقلابند؟ 
رئیس دســتگاه قضا اظهارداشت: طبق آمار های موجود، 
جمعیت قابل توجهی از ایرانیان در خارج از کشور اقامت دارند؛ 
قطعاً ما باید از ظرفیت های فکری و مادی و خلاقیت های این 
ایرانیان مقیم خارج کشور بهره بگیریم. آیا همه ایرانیان مقیم 
خارج کشــور، ضدانقلاب هستند؟! آیا بسیاری از آنها بدتر از 
برخی عناصر هســتند که در داخل کشور دست به اقداماتی 
می زنند؟! این نامطلوب است که دشمن از ایرانیان مقیم خارج 
یارگیری کند یا اینکه آنها به موطن خود بازگردند، ولو آنکه نقد 

داشته باشند و زبان به انتقاد و گلایه بگشایند؟
اژه ای با اشاره به اولویت های کاری خود طی ۴۴ ماهی 
که در منصب ریاست قوه قضائیه حضور دارد، گفت: از همان 
نخستین روزی که مسئولیت ریاست دستگاه قضا برعهده 
من گذاشته شد، چند اولویت کاری را با عنایت به نیاز های 
ضروری کشــور برای خود ترســیم کردم و در راستای آن 
اولویت ها، سلســله اقدامات و تدابیری را اتخاذ نمودم؛ یکی 
از آن اولویت هــا، کمک به تقویت بنیه اقتصادی و تولیدی 
کشور در راستای ارتقاء وضعیت معیشتی مردم بود. من به 
جد معتقدم که برای تقویت بنیه اقتصادی کشور باید موانع 
تولید را مرتفع کرد و امنیت سرمایه گذاری را ارتقاء داد. باید 
حرمت فرد سرمایه گذار را که می خواهد به غنای اقتصادی 
و تولیدی کشــور یاری رساند حفظ کرد؛ نباید برخوردی با 
او داشــت که سبب دفع او شــود و بعد از مدتی از این کار 

پشیمان شویم.  
چرا محتوای دادگاه های ویژه مفاسد اقتصادی 

انتشار علنی و عمومی ندارد؟
وی در جریان این جلســه، در واکنش به سخنان یکی از 
حضار درخصوص چرایی عدم انتشار محتوای محاکم؛ ضمن 

تشــریح قانون مربوطه و تاکید بر متمایز بودن مقوله »علنی 
بودن دادگاه ها« با مقوله »انتشــار عمومــی آنها«، به تجربه 
اســتجازه دادگاه های ویژه مفاســد اقتصادی و تمدید آن در 
اواخر دهه 9۰ شمســی اشاره کرد و بیان داشت: در سال 99 
وقتی می خواستیم استجازه دادگاه های ویژه مفاسد اقتصادی 
را تمدید کنیم، بسیاری از دلسوزان و دغدغه مندان که برخی 
از نمایندگان مجلس نیز در زمره آنها بودند، تاکید داشــتند 
که انتشــار علنی و عمومی محتوای دادگاه های ویژه مفاسد 
اقتصادی، دارای تبعاتی اســت؛ فلذا با درخواست رئیس وقت 
قــوه قضائیه از رهبر معظم انقلاب در تمدید اســتجازه، این 

مقوله حذف شد. 
خیلی از ترک فعل ها جرم نیست، تخلف است

رئیس دســتگاه قضا با تاکید بر اینکه قوه قضائیه باید در 
التزام به قانون، پیشــگام باشــد، گفت: گاهی در حوزه هایی، 
مطالبات و خواســته هایی از قوه قضائیه مطرح می شــود که 
پیرامون آن حوزه ها قانون وجــود ندارد؛ فی المثل، در بحثِ 
»ترک فعل ها«، باید توجه داشت که هر ترک فعلی، جرم نیست 
و دادگستری نمی تواند در قبال آنها ورود داشته باشد و موضوع 
به صورت تخلفات اداری در خود دستگاه ها پیگیری می شود؛ 
البته در قبال برخی از ترک فعل ها، ســازمان بازرسی ما ورود 
داشته است؛ به گونه ای که در سال گذشته بیش از ۱۰ هزار و 
۶۰۰ گــزارش از تخلفات و ترک فعل های بخش های اجرائی، 

از ناحیه سازمان بازرسی به بخش های مربوطه ارجاع شد.
خیلی از قوانینی که وضع می شود 
در همان موعد هم جوابگو نیست  

اژه ای در ادامه به مقوله  آسیب شناســی تدوین و تنظیم 
قوانین نیز  گریزی زد و اظهار داشــت: ما گاهی برخی قوانین 
را که در کشــور مصوب می کنیم، در همان موعد تدوین نیز 
قابلیت اجرا ندارند. بعضاً قوانین مصوب ما چه در قالب طرح 
بوده باشند و چه لایحه؛ بدون درنظر گرفتن بودجه و بار مالی 

تدوین می شوند.
پیش از سخنان رئیس قوه قضائیه، رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه قوه قضائیه رسالت 
بزرگی را در زمینه تامین امنیت و رضایت مندی مردم بر عهده 
 دارد، گفت: هدف ما از درخواســت برگزاری این جلسه، هم 
افزایی درخصوص راهکار های مشترک برای رسیدن به امنیت 

پایدار و دیپلماسی قضائی در کشور بود.
عزیــزی افزود: مجموعــه اقدامات و تلاش هــا به ویژه 
ســفر های استانی رئیس قوه قضائیه و همچنین برخورد های 
قاطعانه دستگاه قضا با مجرمین، امید و رضایتمندی مردم را 

افزایش داده است. 

رئیس قوه قضائیه در دیدار با اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس:

در مبارزه با فساد با هیچ فردی مسامحه ای نخواهیم داشت

توانمند ســازی  و  رئیس جمهور پشــتیبانی 
محرومین و اقشــار کم برخوردار جامعه را یکی 
از رســالت های مهم دولت و حاکمیت عنوان کرد 
و افزود: بر اســاس آیات قرآن کریم کسی که به 
محرومین، فرودستان و یتیمان توجه نداشته باشد 

مسلمانی او ادعایی بیش نیست.
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور در آیین تجلیل از 
طرح هــای برگزیده اشــتغال آفرین در کمیته امداد امام 
خمینی)ره(، با اشــاره به تأکیــدات و توصیه های مکرر 
قرآن کریم، پشتیبانی و توانمند سازی محرومین و اقشار 
کم برخوردار جامعه را یکی از رســالت های مهم دولت و 
حاکمیت عنوان کرد و افزود: بر اساس آیات قرآن کریم 
کسی که به محرومین، فرودستان و یتیمان توجه نداشته 
باشد مسلمانی او ادعایی بیش نیست، بنابر این حمایت از 
این قشر جامعه وظیفه اعتقادی و دینی ماست، موضوعی 

که متاسفانه به خوبی به آن عمل نشده است.
وی در ادامه ماه مبارک رمضان را ماه تمرین همدردی 
با محرومیت و نیازمندان عنوان کرد و افزود: در ادعیه های 
مخصوص این مــاه کمک به نیازمندان و گرفتاران فقط 
مختص به جامعه مسلمانان نیست بلکه کل فقرا و مساکین 
و گرفتاران فارغ از دین و زبان و قومیت مورد تأکید قرار 
گرفته است. رئیس جمهور با اشاره به اهمیت برنامه ریزی 
و اقدامــات عملی در مســیر توانمندســازی محرومان 
خاطرنشان کرد: پرداختن به این مسئله فراتر از مباحث 
جناحی و سیاسی است. اگر می خواهیم عدالت اجتماعی 
برقرار شــود، باید به جای شــعار، به دنبال راهکارهای 
عملی باشــیم و ظرفیت های موجود را به بهترین شکل 

به کار بگیریم.
پزشــکیان با تأکید بر لزوم ایجــاد فرصت های برابر 

برای همه اقشار جامعه افزود: توانمندسازی یعنی ایجاد 
شــرایطی که افراد بتوانند روی پای خود بایســتند و از 
حمایت های حداقلی عبور کنند. این وظیفه ای است که 

باید با جدیت دنبال شود.
 باید شرایطی بسازیم که محرومین بتوانند

 روی پای خودشان بایستند
وی بــا تأکید بر نقــش سیاســت گذاری در ایجاد 
فرصت های برابر برای اقشار محروم خاطرنشان کرد: وظیفه 
ما فقط این نیســت که دست کسی را بگیریم، بلکه باید 
شــرایطی بسازیم که دیگر نیازی به گرفتن دست کسی 
نباشد. توانمندسازی یعنی همین؛ یعنی فرد بتواند روی 
پای خودش بایستد، قدرت تصمیم گیری داشته باشد و 

برای آینده خودش چاره اندیشی کند.
رئیس جمهور با تأکید بر لزوم حضور فعال در میدان 
عمل خاطرنشان کرد: برای اصلاح جامعه و حل مشکلات، 
نمی توان فقط به توصیه و ســخنرانی اکتفا کرد. کسانی 

که در این مسیر تلاش می کنند، باید با قدرت در میدان 
باشند. تصور ما از رابطه با خدا، تنها عبادت فردی نیست، 
بلکه باید این باور را داشــته باشیم که حضور در صحنه 

و تلاش برای حل مشکلات بخشی از این مسیر است.
پزشــکیان با خطاب قرار دادن استانداران و مدیران 
اجرائی تأکید کرد: استانداران عزیزی که از طریق وبینار 
سخنان ما را می شــنوند، موظف اند که با تمام قدرت از 
این حرکت پشتیبانی کنند. توانمندسازی یک مسئولیت 
همگانی اســت و همه باید برای تحقق این هدف تلاش 

کنند.
پیش از سخنان رئیس جمهور، میدری وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان 
به همکاری دولت با کمیته امــداد امام خمینی)ره( در 
زمینه محرومیت زدایی اشاره کرد و اظهار داشت: الگوی 
همکاری در حوزه فقرزدایی سال هاست که تجربه شده و 
تنها محدود به این دولت نیست. مهارت آموزی و اعطای 

تسهیلات اشتغال، نمونه هایی از این همکاری موفق است.
میدری با تأکید بر اهمیت پیشــگیری از فقر اظهار 
داشت: نباید تنها پس از فقیر شدن افراد به فکر حمایت 
از آنها بود، بلکه سیاست های اقتصادی باید طوری تنظیم 
شود که از گســترش فقر جلوگیری کند. تورم، یکی از 
مهم ترین عوامل افزایش فقر است و دولت در تلاش برای 

کنترل آن است.
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی با اشــاره به 
سیاست های دولت چهاردهم در زمینه مشارکت عمومی 
گفت: این دولت، به دنبال ایجاد یک کابینه ۱۰۰ میلیون 
نفری است که تنها محدود به ایرانیان داخل کشور نیست، 

بلکه ایرانیان خارج از کشور را نیز دربر می گیرد.
در جریان این مراسم همچنین با حضور رئیس جمهور، 
همزمان با ســالگرد تاســیس کمیته امداد، جشن ملی 
توانمندسازی بیش از ۸۰ هزار مجری طرح های اشتغال 

کمیته امداد با عنوان بلندای همت فردا، برگزار شد.


